Bexta etas mundi

Herodes antipas

Herodes antipas magni herodis filius post archelaum predictum fratre galilee prefectus factus regnauit annis 24. Nam archelao e regno pulso iudeorū regnum in quatuor tetrarchias. i.e. ptes diuinum est. Et huic gallilea obuenit que est quarta regni pars: hic impissimum atque crudelissimum fuit. quia i ciues suos siccari. in nobiles latro. in socios populatoz. in domesticos podo habebat. quod pro plebis interemptor erat: filiorū occisor; extraneorū homicida; priorū paricida vniuersa nempe pphanauit; quod sacerdotium iudeorū oīno sustulit. oīm legē et ordine cōfudit. Nam cu philippi fratri sui uxore cōtra legē duxisset. Ad diuō Iohāne baptista cūmonef illā dimittere. Quā obrem cu illū ob id occidere vellet: timuit plebem (quia sicut euāgelistā ait) ab oīb veluti verus ppheta habebat: sed illū comprehendens posuit in carcerē in castello macherūta. et paulo ante mortem xpī: caput ei amputare fecit. Hic enī ihesum a pilato sibi missum in iūlū suscipiens: ilūsum tandem ad eundē remisit. eo quod interrogat (vt Lucas scribit) respōdere noluerat. Tandē a Laio cesare romā citatus. atque a caio cu uxore herodiade hono- rifice suscepti fuissent. supuenit nuncius agrippe a quo intellexit magnā copiam armorum esse in suis ciuitatibz et de multis cōuictus. apud Lugdūnū galliarū urbē relegatus miserabiliter vitā finiuit. Utori autē sue quod soror erat agrippe quē Has marime diligebat dedit libertatē redeundi ut haberet terrā suā. Ipsa vero comitata virū in exiliū ait se non dimissurū eū in aduersis cui cōcauerat in pspensis. Et postea Has galileā herodi agrippe dedit. qui deinde tres tetrarchias habuit.

Ornat in iudea tres secte iudeorū a cōi reliquoz vita et opinione distantes.

Phariseorū secta seu religio que tibz ptolomei philadelphi surrexerat et hoc tempestate ob sanctitatis ostētationē in iūlū maximo in pōcio (vt ex euā gelij historia elicere possum) apud iudeos habita est. Qui ideo pharisei dicebātur quia a ceteris habitu cōversationeqz diuisi erāt. Cultu enī austeroz et virtu parcissimo vtebant. Statutisqz suis mosaicas traditiones determinātes: picta- cia chartarū in fronte. et in sinistro brachio de cathalogo inscripta. que philate- ria dicebant in legis memoriam gerebant. Fimbris quippe amplas spinis alli- gatas quibz incedēdo pungerent deferebat. vt memores mandatorū dei fierent. hī vniuersa deo deputabant et marmene idest fato: ppositis suis et maioribz na- tu nūqz cōtrariū rēdebāt: iudiciū dei futurū dicentes: aīam oīm incorruptā esse et mortuoz resurrectionē sperabāt et p̄dicabāt. hi nāqz xpō dño nostro plurimuz aduersabant et mortis eius consciū fuerunt.